.. tado do Rio Grande do Sul

EFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

cutaria de Jédministração

PROJETO DE LEI N9 16/81.

EREGWt1
Qr:J
ÚU

CHEC.70U A
HORA \

DISPÕE SOBRE A VENDA DE UMA SOBRA DE
2TERRA DE 62,50m , PERTENCENTE AO PA-

TRIMONIO PÚBLICO MUNICIPAL.

ELOI JOÃO ZANELLA, Prefeito Municipal de Erechim, Est~
do do Rio Grande do Sul, FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto no
Artigo 60, Inciso 11 da Lei Orgânica do Município, que a Câmara
Municipal de Vereadores aprovou e eu ~anciono e promulgo a segui~
te Lei:

Art. 19 - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a vender
uma sobra de terra de 62,50 m2 (sessenta e dois metros
e cinquenta decímetros quadrados), localizada no lote n9
12 da Rua Passo Fundo, nesta Cidade, ao Sr. FRANCISCO
WITKOSKI, com as seguintes confrontações:

NORTE - Com outra sobra existente no mesmo lote, ocupa-
do pelo proprietário confinante, na extensão de
50,00m.

SUL - Com parte do lote n9 12 da Rua Passo Fundo, na
extensão de 50,00m.

LESTE - Com a Rua Passo Fundo na extensão de 1,25m.
OESTE - Com sobra existente do lote n9 11 da Rua Saran-

di, na extensão de 1,25m.

Art. 29 - A area objeto do Artigo 19, será vendida ao preço de
CR$ 80,64 (Oitenta cruzeiros e sessenta e quatro centa-
vos) o metro quadrado, para pagamento a vista.

Art. 39 - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará
em vigor na data de sua publicação.

PREFEI'IURAl\1UNICIPALDE ERECHI,M,RS, 17 DE JUNHO DE 1981.

~_.c2--?
Eloi João iãn~lla
Prefeit~Mimicipal

.'I

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

Secretaria de Obras

Fôlha de Confrontacões,

~.:r.ªn.Q.i..ê.9..º ~Y.i.:t.kº.ªk.i _ __ __ _
3.o.bra etis.t.ente. ..no l.o.t.e.N. O 12 da Rua .Eas.6.o Fun.do .

c O N F R O N T A ç Õ E S:

Norte : 9..~E:J:...?~.~E~....~.~.!?!?....~.~~.~.~~l}."t.~....n-º....~~~m,º-....~º.:t.~.-'.....º.ºJ~P..ªª.Q....Pªl..Q....JI-r..oJ).r.i.e.t.á.r.i o
Sul : _8..g~=~.~¥~.=.a.º~~.t.~~i~.~l~~.dg=Ra~.!..~~.s~õ_..F.u.ndQ~-...na ex.t.ensã.o .de .5.O'f.OOmo

Leste : -º.9.~ ~ R9.-ª ~ª~~-º ;Jr~.ª-º~ª~:x;.-t.~P.:ª_ª-º ª~.._J:.,. ?.2_._.¥.!.! __ _
Oeste : -º-º~ê.QQ;rª ~.~;h~j:;.ªP.::t.g__..ª.º lº:t.~L.ng__..ll. Q..ª....RJ.+ª....S.aX-.'ª-.nd.i nª ext.e.ns.ª.o dª 1 , 25II

Observações e Cláusulas: A ê.ºp;rª ªc.iJIv:i. de.s.c.r.it.ª te.m ..a ár.e a de. 6.2..,.50 m2.•.................

................................................................................................................................................... - _-_ _--- .

......................... _ ~ .

................................................................................................................................................. - -.- _ -.._ _ _ -_ _ ..

, .

Erechim, ..J:J~ de J.~~L de 1 9 ª.J, .

Engº. JULIO CEZAR Z.ANELU

Ã o 632L O N . PÁGINA M

MUNIClpIO DE ERECHIM
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - COMARCA DE ERECHIM

R T I F I C O que as fls 1 .............. do Livro n .o :1.~BB fo i ho j e

da rua

extensão de

W brastletr, 00 ado,
residén~é nesta cid~de ~e Ereéh ,
, C.P. o-sob n9 02 .973 fi;

,
ESCRI2'URA PUBLl C& DE CO PRA E VEND

. , "

DO SEGUI TE 1OVEt:- ETADE DO TER E. URB NO S li HJ/).fi.RQ E
~ z.da rua Passo fundo, ...sta cidade e c r;zarca de Er clltm, R .,
Ia 01"' •.•0 de flEJi... (JJlJ).U D k ,.. CO U CASA DE

DEII À, coberta de lhas de barro, sob 719 200, 'oom as segu1.ntes cOr!

jrontações:
- ao ORTE c m a utra etade do mes o lote nR 12,

I .50 etr s;
I

-ao SUL, com os terren s 719 11 da rua e1 pe Camarão e
Passo Fwtdo, na esma extensão;

-a LESTE, com a rua Passo Fundo, onde Jaz frente, na extensão de

la etros;
e, a OESTE, CO, o terreno n 11 to da r a Fel pe CarrJlrão, na esma

extensão;,
CMja escrt.turÇl PUBLICA DE COAPR E VElIDA Joi laDrada en data de 10•.. . ,
de julho de 1.975, pelo 1 tabel ao desta c1.dade r. Jo e L tz Leal
de ~enezes sendo: I

TRANSll'TENTE:- O oasal de '/U,DIR NTONIO FAVe , brastle1.ros, ê1~,.
com.erctarto, restdentes e dom 011tados nesJa c.tàade de Ereo tlil,1 RS.,,
a rua P sso Fundo 159 C.p. o-sob n 53. I .510;

J

DQUIRENTE.:- O Sr" C C
e$tre ....de bras, d01lltotl tado e
RS. D na rua L tbera t Sal zona, 5

I

de 197 5JULHO
"\

~

' I (,
I ~

, \ \ .
~ \!; ~:':~\~~:Z~~.\.~~~\:y..:.':_-"'C.,:_ '.. ~~\ .. \ ..:,.~.':::. .

o f i c i a 1

. CARTÚRIO O O REGISTRO
DE IMÚVEIS

DE
rll{1 nnt£Méft1tfihq .RllY~nde do Sul

Lourdes Berdian tI.lberici • Oficial

VALOR:- CR 3510 ,00 - --. jot ao 1tado
e :- CR 5.00 ,00 (QUA.RENTA E CINCO 1L CRUZEIROS)

egO ant sob 119 82.•840 -\'do 1 toro 3" "- áfs fls. 206

'e(erido é verdade e dou fé.
ade de Erechim,:5 de

	00000001
	00000002
	00000003